
 
 

 
Rua José Ribeiro Lula, S/nº, Centro, Caturama – Ba CEP: 46575-000 

e-mail. cdsbp@outlook.comsite: www.cdsbp.ba.gov.br 
CNPJ: 19.202.416/0001-10 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 09-2023 

 
Contratante:Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Paramirim 
 
Contratado: L.C.A DE OLIVEIRA DE CATURAMA LDTA 
  
CNPJ: 04.003.664/0001-65 
 
Processo Licitatório: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006-2023-D 
Homologação: 06.03.2023 
Endereço: PC JOÃO BORGES DE FIGUEREDO, 92-B, COMODO, CEP: 46.575-000, 
CENTRO CATURAMA-BA 
 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, copa e cozinha, higiene, limpeza e correlatos, 
para suprir as necessidades do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território 
Bacia do Paramirim. 
  
Valor Global do Contrato: R$ 12.006,23 (doze mil e seis reais e vinte e três centavos). 
 
Data da Assinatura: 06.03.2023 
Término do Contrato: 31.12.2023 
Dotação Orçamentária:  
Unidade orçamentária: 01 - Consórcio  Publico 
Atividade: 2001 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS- RATEIO 
Elemento: 3.3.90.30.00.00—Material de Consumo   
Fonte: 500 RATEIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Rua José Ribeiro Lula, S/nº, Centro, Caturama – Ba CEP: 46575-000 

e-mail. cdsbp@outlook.comsite: www.cdsbp.ba.gov.br 
CNPJ: 19.202.416/0001-10 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08-2023 
 

Contratante:Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Paramirim 
Contratado: ADEMIR FIGUEIREDO MORAIS LTDA 
 
CNPJ: 15.148.545/0001-17 
 
Processo Licitatório: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005-2023-D 
Homologação: 03.03.2023 
Endereço: Rua Genesio Gomes de Figueiredo, nº 35, sala, Centro, Macaubas-BA, CEP: 
46540-000. 
 
Objeto: Aquisição de material de papelaria, expediente, insumos e materiais de informática 
para atender as necessidades do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do 
Paramirim. 
  
Valor Global do Contrato: LOTE 02: R$ 1.630,00 (um mil seiscentos e trinta reais). 
 
Data da Assinatura: 03.03.2023 
Término do Contrato: 31.12.2023 
Dotação Orçamentária:  
Unidade orçamentária: 01 - Consórcio  Publico 
Atividade: 2001 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS- RATEIO 
Elemento: 3.3.90.30.00.00—Material de Consumo   
Elemento: 44.90.52.00.00—Equipamentos e Materiais Permanentes 
Fonte: 500 RATEIO 

 


